
 
 

CNPJ 18.457.291/001-07 
Rua Trinta, n° 296 - Medalha Milagrosa - CEP 38.270-000 - Campina Verde - MG  

(34) 3412 – 9100 - www.campinaverde.mg.gov.br 

 

 

AVISO DE ALTERAÇÃO E PRORROGAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL nº 041/2022 

 

 

 

A Prefeitura Municipal De Campina Verde-MG torna público o aviso de 

alteração e prorrogação do Pregão Presencial: 41/2022 - Processo 

licitatório: 0012022/2022. Pregão presencial: 41/2022. Objeto: Aquisição 

de veículos para transporte escolar (01 van e 03 micro-ônibus) conforme 

convênio nº 1261.000760/2022 e emendas nº 82055/81046/81301/82417 

em atendimento à secretaria de educação da prefeitura municipal de 

Campina Verde-MG. Conforme Art. 21 § 4 da Lei 8.666/93, informamos 

prorrogação de prazo devido à alterações nas Condições de Participação e 

no Tamanho do tanque de combustível . Comunicamos ainda que o certame 

para o recebimento e abertura dos envelopes de habilitação e proposta de 

preço será no dia 11/07/2022, ás 9h00min, horário local, na Prefeitura 

Municipal de Campina Verde.  

 

Campina Verde, 24 de Junho de 2022.  

 

 

 

Ayrton Carlos Rodrigues Junior 

Pregoeiro 

 


